

رئیس جلسه: دکتر جواد حسین زاده

دبیر جلسه: سعید عباسی

شماره جلسه: ۲۷

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۸/۱۰

ساعت شروع: ۱۰:۰۰

ساعت پایان: ۱۲:۰۰

دستور جلسه:

- ارائه گزارش اجرای عملیات میدانی آزمایش سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۰

جلسه با نام و یاد خدا و قرائت قرآن مجید آغاز گردید. در ابتدا آقای عباسی ضمن خوش آمدگویی به اعضای شورا و نیز معاونین محترم آمار و اطلاعات استانهای آذربایجان غربی، اصفهان، خوزستان، همدان و خراسان شمالی دستور جلسه را قرائت کردند. سپس جناب آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق ضمن خوش آمدگویی به معاونین پنج استان از زحمات اعضا، کمیته ها و معاونین آمار و اطلاعات استانها و آمارگیران و ناظران و همکارانی که در اجرای آزمایش سرشماری تلاش می کنند تشکر و قدردانی کردند و اظهار داشتند: این جلسه در راستای اجرای عملیات میدانی آزمایش سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۰ تشکیل شده است. در این آزمایش بیشترین مشکلات به همکاری پاسخگو برمیگردد و در این دوره سرمایه اجتماعی ضعیف شده است و از آنجا که حضور مامور به عنوان کارگزار دولتی می باشد دچار چالش هایی شده است و ما قدردان مأموران آمارگیر هستیم و این عزم ما را جدی تر برای تغییر رویکرد به سمت سرشماری ثبتی مینا خواهد کرد.

در این جلسه جناب آقای دکتر حسین زاده، ریاست مرکز آمار ایران و رئیس شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مینا، ضمن تشکر از همه افرادی که در اتخاذ رویکرد آزمایش سرشماری با مرکز آمار همکاری کردند؛ اظهار داشتند: اگر امسال سرشماری ۱۴۰۰ به صورت کلاسیک برگزار می شد با مسائل عظیمی مواجه می شدیم و اکنون در محدوده های کوچک آزمایش سرشماری با چالش عدم همکاری روبرو هستیم. امروزه حاکمیت به این نتیجه رسیده که باید به سمت سرشماری ثبتی مینا برود و این تصمیم بزرگ که در راستای توسعه کشور می باشد نیاز به همیاری و همکاری همه نهادها و دستگاهها دارد و جا دارد از همه همکارانی که در اجرای آزمایش سرشماری همکاری کردند تشکر کنیم. همچنین ایشان بیان کردند: ساختار و نظام این آزمایش سرشماری با سرشماری های سالهای قبل متفاوت است و رویکرد آن ثبتی میناست و نمی توان با سرشماری های قبل مقایسه کرد. ستاد سرشماری ثبتی مینا سال ۱۴۰۵ با ریاست رئیس سازمان برنامه و بودجه و تقسیم کار ملی بین دستگاههای مختلف تشکیل شده و شامل کمیته های مختلف و نمایندگان عضو از دستگاههای سازمانها می باشد و از اقدامات انجام گرفته ابلاغ نامه رئیس سازمان برنامه بودجه و رئیس ستاد سرشماری به روسای پنج استان برای هماهنگی و همکاری دستگاههای استانی در اجرای آزمایش سرشماری بود و اگر هم اعتباری اعلام نمی شد انتظار همکاری و همیاری دستگاهها در راستای وظایف سرشماری ثبتی مینا بوده است.

در این آزمایش سرشماری ما به دنبال پوشش حداکثر و کیفیت بالایی هستیم چرا که مقیاسی برای مقایسه داده های سامانه های دستگاهها خواهد شد. از طبیعت سرشماری میدانی ریزش نیرو و ممکن است ناهماهنگی هایی هم دیده شود و ما امروز در این مسیر دشوار اما بنیادی برای توسعه کشور برای سرشماری سال ۱۴۰۵ قدمهایی که از سالیان پیش برداشته شده گام برمی داریم.

دستور جلسه: ارائه گزارش اجرای عملیات میدانی آزمایش سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۰

در ابتدا معاونین پنج استان گزارشی از اقدامات انجام شده آزمایش سرشماری پرداختند.

- جناب آقای یوسف زاده معاون آمار و اطلاعات سازمان و مدیریت و برنامه ریزی استان آذربایجان غربی اظهار داشتند: در شرایط کرونایی کارها به خوبی پیش می رود و حجم کار استان نسبت به سایر استان ها کمتر است. البته انتظار می رفت هماهنگی های بیشتری برای انجام بهتر فعالیت ها صورت پذیرد.

- جناب آقای لعلی معاون محرم آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اصفهان اظهار داشتند:

شهرستان کاشان دارای بدترین شهر برای کدپستی می باشد و انطباق کد ملی و کد پستی از ملزومات سرشماری ثبتی مینا است که مرکز آمار برای آن باید راهکاری بیاندیشد. خانوار غایب و عدم همکاری خانوارها در این آزمایش سرشماری بسیار بالا است. اشکالات نرم افزار و قطعی آن، تبلتهای خراب که از تبلتهای جایگزین استفاده شد و از آنجا که در کاشان برای آزمایش سرشماری حوزه محدودی داریم تبلیغات وسیع میدانی امکان پذیر نیست.

- جناب آقای صدوقی سرپرست اطلاعات مدیریت و برنامه ریزی استان همدان اظهار داشتند:

در روزهای ابتدای سرشماری همکاری مردم بسیار کم بود که در حال حاضر بهتر شده است پس از برگزاری جلسه ستاد هماهنگی با استاندار و دستگاههای اجرایی، هماهنگی و همکاری لازم بین دستگاهها و مردم بیشتر شد اما هنوز تعداد عدم همکاری و خانوار غایب زیاد است و متأسفانه نارضایتی بالاست. حوزه بندی شهر همدان در ابتدا اشتباه بود و در روز قبلش سرشماری حوزه بندی انجام شد. برای ماموران این دوره سرشماری کاور دیده نشده و همین سبب کاهش همکاری خانوار می شود. بهتر بود برای جذب نیرو از ابتدای مهر ابلاغ زده می شد و اگر اعتبار زودتر اعلام می شد امروز با کاهش نیروی کمتری مواجه بودیم.

- جناب آقای بزمونه معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خراسان شمالی اظهار داشتند:

مراجعه خانوار با روش سنتی کار بسیار سختی است و امیدوارم به زودی سرشماری ثبتی مینا ملاک انجام کار شود. تبلت با کیف هم خوانی ندارد؛ عدم همکاری مردم عمدی و ناشی از تبلیغات نیست؛ در بودجه اعتباری اعلامی هزینه تبلیغات دیده نشد و با توجه به پیام مسئول تبلیغات برای چاپ نیاز به هزینه داریم. برای اصلاح نقشه به مرکز آمار در مرداد نامه ارسال شد و جوابی دریافت نشد. در این دوره سرشماری برای تبلیغات، ملزومات اداری و کارت شناسایی گزینه ای به عنوان سایر دیده نشد جدول اعتبار ابلاغ شده با سال ۹۵ مقایسه شود.

- جناب آقای آقای معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خوزستان اظهار داشتند:

جلسه ستاد هماهنگی با استاندار و دستگاههای اجرایی برگزار شد و با حمایت استاندار دستگاهها موظف به همکاری با آزمایش سرشماری شدند. کلاس های آموزشی با نصب دوربین و با کیفیت برگزار شد. از آنجا که حوزه بندی سرشماری برای سال ۹۵ است و منطقه حاشیه ای برای آزمایش انتخاب شده ساخت و ساز زیادی در آن صورت گرفته است. از موارد دیگر نیز عدم همکاری مردم و موارد امنیتی میباشد.

آقای ستوده بیان کردند: نامه ای با امضای دکتر حسین زاده برای بیمه آمارگیران تهیه شد، در هفته اول سرشماری ریزش نیرو امری طبیعی هست، انتظار می رفت با توجه به حجم بالای تبلت ارسالی در استانها چک شود، تبلتها بیش از تعداد نیاز برای استانها ارسال شد.

آقای نصوحی بیان کردند: در شهر همدان همکاریها به خوبی پیش می رود و در بخش اجرایی مشکلی نیست. با عدم پاسخگویی خانوار مواجه هستند و در بخش اتباع مهاجرین کد اتباع را نمی دهند، در بحث تبلت با مشکل شارژر و کندی تبلت و مشکلات نرم افزاری و بیرون رفتن از برنامه مواجه هستند. در چالش پیش آمده بحث حوزه بندی مطرح نیست و به تخصیص مطرح است که ایراد از تخصیص کار بر اساس سال سرشماری ۹۵ است.

آقای محزون اظهار داشتند: در دبیرخانه آزمایش همکاران حضور دارند و پاسخگوی همکاران هستند. از آنجا که در استانها از دستگاههای اجرایی کمک گرفته می شود پیشنهاد می شود در چارت سرشماری برای این موارد لحاظ شود.

آقای نصیری اظهار داشتند: برای شهر همدان با توجه به حجم کار زیاد انتظار بیشتری از استان برای همکاری داریم و جبران خدمات برای همکاران دیده شد و در ضعف هایی که وجود داشت بررسی لازم انجام تا برطرف شود. هر روز تا ظهر در پیشرفت کار استانها قرار می گیریم و این چالشها و مشکلات به دستگاهها انعکاس داده خواهد شد تا برطرف شود.

سایر مواردی که مطرح شد:

- اگر مامور برای یک خانوار در سامانه بفرستد کارشناس و افراد بالاتر می توانند کار مامور را ببینند و نیاز به پایان کار بلوک

و حوزه نیست و از نظر بارگذاری این کار با موفقیت انجام می شود و پیشرفت کار دیده می شود

- ابلاغ اعتبار آزمایش سرشماری جداگانه از طرح‌های آماری دیگر ارسال شود تا حق الزحمه رده‌های اجرایی جداگانه و همکاری‌هایی که از دستگاه‌های دیگر همکاری دارند پرداخت شود.

مصوبات

مقرر شد:

- اتصال کد ملی به کد مکان برای شهر کاشان در جلسه gnaft که این هفته برگزار می‌شود نماینده مرکز آمار ایران شرکت خواهد کرد و این مورد را مطرح کند.
- مقرر شد بحث‌های فنی دستورالعمل و نحوه تکمیل آن در تالار گفتگو منعکس شود و دریافت جواب از آن‌جا صورت گیرد تا علاوه بر هماهنگی پنج استان به مستندسازی و پیشرفت کار هم کمک کند.
- مقرر شد برای مشکلات مالی همکاران معاونت توسعه موارد را بررسی و برطرف کنند.

زمان برگزاری جلسه بعد: بیست و هشتمین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مینا در روز دوشنبه ۱۴۰۰/۰۸/۱۷ برگزار خواهد شد.

دستور جلسه بعد: ارائه گزارش آزمایش سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۰

شرکت کنندگان:

معاونین آمار و اطلاعات استان	استان خوزستان آقای	استان خراسان شمالی آقای بزمونه	استان همدان آقای ساغرچیان	استان اصفهان آقای لعلی	استان آذربایجان غربی آقای یوسف زاده
زمان	۲	۲	۲	۲	۲

اعضا	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر محمدی	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر شباک	خانم میرزایی	خانم دکتر بنی هاشمی	آقای محزون
زمان	۲	۲	-	-	-	۲	۲	۲
اعضا	آقای دکتر اصغری	آقای سیفی	خانم صمدی	آقای فاضلی	آقای عباسی	آقای نصوحی	آقای رحیمی	آقای عزیزی
زمان	-	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
اعضا	آقای رنجی	خانم پور رضا	آقای ستوده	خانم کریمی	خانم فقیه	خانم قصوری	آقای کرامتی	خانم رسولی
زمان	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲
اعضا	آقای فرحزادی	خانم نجفی	آقای اشرفی	آقای احسانی	آقای ندایی پور	آقای محمودیان	خانم ملاطیفه	خانم ناظری
زمان	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲